Ciaconius: Panunius: Bembus in ep. Auberij: Iſidocus Vurg. pomp. Senen. Vghellus: Guicciardinus: Contellorius.

80. *Perfelli decoris ego sum,*
Ezech. 17.

Andreas de Valle natu Romanus, ex Canonico S. Petri, & Regente Apostolice Cancellarie, Episcopus Mileſis in Calabria, postea Præsb. Card. tit. S. Agnetis in Agone, mox S. Priscæ, die 26. Iunij, 1517. postea Ep. C. Albanus, Præncipium administravit ecclesiam

Gallipolitanam, Caiacenſem, Neocastrenſem, Umbriacenſem, Crotonenſem, Valuentem, ac Sulmonenſem. Oſacrum, & semper benedictum Tridentinum Concilium, cuius lege polygamos Episcopos non offendimus. Legatus in Regno Neapolitano, & S. Mariz Maioris Archiepresb. comitijs adfuit Hadriani VI. & Clementis VII. à quo Protector institutus Ordinis Minorum.

Dilecti filii N. Andreae tit. S. Priscæ Presbytero Cardinali. Dilecti filii, &c. Cum facer Ordi Fratrum Minorum, cuius es, mem. Dominici Episcopus Portuensis, dum viveret, Protector, Gubernator, & Corrector existeret, per obitum eiusdem Dominici Episcopi, qui apud Sedem Apostolicam debuit navata persolui, Protector, Gubernator, & Corrector carere ad presens Non prefato Ordinis vobis in agro Domini fructus assidue offerrentis, quem in visceribus gerimus charitatis, ac idoneo, & vobis Protector, Gubernator, & Corrector providere volentes, ad circumspiciendum tuam, prudentiam, & charitate eximia preditam animam nostrum committimus, sperantes dictum Ordinem salubre in Domino sub tuâ præsiticâque incrementam susceptorum. Motu igitur proprio te universi prefati Ordinis Protectorem, Gubernatorem, & Correctorem, cum auctoritate, facultate, potestate, honoribus, & emolumentis, alij Prælatibus dicti Ordinis dari, & concedi soliti facimus, & constituimus, & deputamus: ac dilecti filij Generalis, & alij Ministris, Guardianis, & Fratribus dicti Ordinis, & quibusvis alij, ad quos spectat, ut te in eorum, & totius Ordinis prædicti Protectorem, Gubernatorem, & Correctorem recipiant, & tibi tanquam Protectori, Gubernatori, & Correctori parent, & obediunt, & obsequia alij Prælatibus, Gubernatoribus, & Correctoribus impendi solita exhibeant, districte percipienda mandamus. Hortantes eandem circumspiciendum tuam, ut prefatum Ordinem, velut capitulum, & sperantes pro bonitate tua, proque officij debito, ita protegas, gubernes, & corrigas, ut apud Deum honorum operumque retributorem proeminens, & apud Nos commendationem mereatur. Datum Roma apud S. Petrum sub anno 1517. Pifatois, die 11. Decembris Pontificatus nostri Anno primo.

Cardinalium questor, Anno exacto in hoc minere, sigillum restituit Clem. VII. qui in eodem

perferre iussit vsq. ad reitum Cardinalis Hipporegienſis. Anno 1526. iussus cum alijs duobus Cardinalibus, pecuniam colligere pro tutele Ecclesie Romanæ, provinciam fideliter subijt nec sine laude, & remuneratione, ditissima Abbatia donatus SS. Vincentii & Anastasi ad Aquas Salutas, S. Philareti apud Calabros S. Andree Messanæ. Plura reliquit munimenta pietatis, vnde in vrbe Mileſensi structuram inchoavit palatii Archiepiscopalis: Parochialis ecclesie Montis Leonis, in populi commodum in sex classes distribuit; Organa in Cathedrali erexit, donec Sal. An. 1523. hanc dimisit ecclesiam cum regressu.

A Eius memoria in registris Basilee Vaticane. Anno 1527. de commissione Roterodamsi Domini Card. de Valle ego Julius Cæsius Canonici S. Petri solus decatus centum annis militibus Germanis, qui restituerant aliqua fragmenta argenti fusi cum tabernaculo argenteo cum guttate S. Blasij, & Calice magno argenteo, & Crucis Constantini. Item solus per manus D. Vincenzij Ceruati, ac magisterij Petri Labana factus decatus 35. anni militibus, qui erant in domo bona memor. D. Dominici Capoferri pro recuperandis libris instrumentorum Basilee, quos secum extra Urbem deportabant.

Nummis huius Cardinalis recurrit Anno cum B. sum Iulij 1525.

Romæ obiit die 4. Augusti 1533. vel 1534. in S. Maria de Ara Carli sepultus, cum epitaphio, teste Schrædero in monumentis Italia.

Andrea de Valle Card. Ep. Præncipium ossa hic sita sunt.

Vixit Annes LXX. Mens. VIII. Dies V.
III. Non. Sextis esse inter nos desijt.

Sit tibi par ausi paem natura dedisset
Nacta erat amissum Martia Roma deus.

C Ioanninensis. Ciacon. Panun. Victorel. Vghel. Carolus Carthar. Sillak. Adoc. Confessor. Auberij. Paulus de Angel. in Basl. Liber. Lucas Vvadingus Annal. Minor. Bouerius Annal. Cappucin. Contellorius.

71. Tibi Domino Deo nostro iustitia: nobis autem
confusio facies, Dan. 9.

Bonifacius Petterius, natu Italus, Vercellensis Ioannis Stephani Cardinalis frater, Sebastiani Regij questoris in Gallia Cisalpina filius, ad quem Leonis X. datae sunt litteræ (ut in Petro Bembo) ex Abbate Commendatario SS. Benigni Fructuarianensis; Michaelis Clusini; S. Stephani Vercellensis, & S. Stephani Eporedienſis, & Casalis Vallonis, Episcopus Eporedienſis in fauceibus vallis Augustanæ ad radices Alpium, & Nicaenus administrator. Permutatione

postea facta cum Ioanne Stephano fratre, Eporedienfium Anno 1518. ecclesiam præfuit Vercellenfem. Presbyteris tandem Cardinalibus adscriptus tit. *SS. Nerei & Achilii*, aliàs *Fasene*, die 26. Iunii 1517. Cardinalis Eporedienfem, seu Hipporegienfem, tum de Iurea, tum etiam Bugellenfem est nuncupatus. Albanæ etiam præfuit ecclesie, Præneste, Sabine, Portuensi. Concilio adfuit Lateranenfem cum Leone X. post cuius obitum cum Romam ad noua Comitia contenderet, Francisco iubente Mediolani Duce interceptus custodia traditur ob similitudinem inter eos ortas de Ecclesiastica iurisdictione. Hinc Cardinales commoti accessit Ducis Oratori, qui nuper ad Urbem venerat, denuntiarunt, se in ipsum Ducem pro rei grauitate animaduersuros, nisi quam citissimè Cardinalis liberaretur, qua de causa Conclaus ingressum ad dies octo prorogauerunt. Dux autem metu percussus futuri anathematis, Cardinalem dimisit, qui Romam venit, & Hadriano VI. suum contulit suffragium. De-functo Hadriano, comitis adfuit Clementis VIII. & Pauli III. à quo Vincetiam legatus, vt Concilio ibi celebrando præfcer vnà cum Simoneta, & Brundisino Cardinalibus; iterumq. ab eodem legatus Bononiam Anno 1540. Ferrerium eolegium instituit pro educatione nobilium pauperum Pedemontanorum, quorum electio, & approbatio adfuz familie succedens spectaret. Vercellenfem ecclesie sedes ampliavit; Albiani, Padoni, Clauerani castra ad Ecclesiam Eporedienfem spectantia restituit; fundamentis solam gloriam Dei præ oculis habens.